
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200170

170

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

marcada para o dia 01/09/2020 às 13h30min (Horário de Brasilia), em razão da
impugnação apresentada, por conveniência e interesse da administração e em virtude de
alterações e readequação do edital, nos termos do Art. 21 § 4 da Lei 8.666/93, fica
prorrogada para o dia 15/09/2020, às 13h30min (horário de Brasília). A abertura ocorrerá
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canarana-MT. O Edital completo com as
alterações estará à disposição dos interessados, a partir de 31/08/2020, na Sala de
Licitações ou pelo endereço eletrônico licitacoes.canarana@gmail.com.

Canarana-MT, 28 de agosto de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo de Repasse nº: 001/2020. Data: 26/08/2020. Repassador: Prefeitura Municipal de
Comodoro. Beneficiária: R. de Andrade Kelm Serviços Médicos Eireli ME. Objeto: Repasse
dos auxilios financeiros recebidos da união federal, pelo Fundo Municipal de Saúde, a
serem repassados a beneficiária, por força da Lei Federal Nº 13.979/2020 e Portarias Nº
561/GM/MS, de 26.03.2020 e Nº 2013 de 07.08.2020 ambas do Ministerio da Saude. o
valor total é de R$ 756.000,00 (setecentos e cinquenta e seis mil reais) referente a 3 (tres)
parcelas no valor de R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais), e habilitação
de 42 leitos de cuidados prolongados, conforme anexo único na portaria Nº 2013 de
07.08.2020 do Ministerio da Saúde. Dotação: 07.06.2.283.3.3.90.39.00.00.00.00 2046
(950).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020

Processo Licitatório Nº 157/2020
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico
Srp Nº 009/2020, Conforme Segue: Objeto: Aquisição De Material De Permanente, Sendo
Coagulometro Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde,
Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt. Adjudicado/Homologado: Para As
Empresas: M.S. Diagnostica - Ltda Cnpj.: 00.970.175/0003-93 End.: Av Joao Eugenio
Goncalves Pinheiro N°284 Bairro: Areao Municipio: Cuiaba- Mt Cep.: 78.010-308 Telefone.:
(65)36612938 Representante.: Roseli Brito De Lima Cpf: 653.115.741-00 Vencedora Do
Único Item Do Certame No Valor Global De R$ 7.500 (Sete Mil E Quinhentos Reais).
Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu
Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-MT, 1º de setembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
onclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR a
presente Licitação nestes termos: a) Processo Nrº: 142/2020 b) Licitação Nrº: 05/2020 c)
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO d) Data Homologação: 31/08/2020 O Processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro,
neste município de Cotriguaçu-MT, 31 de agosto de 2020.

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PROCESSO 142/2020
Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O

Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O Pregão Eletrônico - Srp
Nº 005/2020 Objeto: ''Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Equipamentos Hospitalares, Mobiliário, Material Cirúrgico E Vestimenta De Proteção, Para
Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal Saúde''. Obteve Os Seguintes Resultados: A
Empresa: Elber Industria De Refrigeracao Ltda 81.618.753/0001-67 Foi Vencedora Da
Licitação Dos Itens: 1. Com O Valor Global De R$ 8.899,00 Reais. A Empresa: Erica De
Fatima Gentil 36.656.877/0001-82 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 3. Com O Valor
Global De R$ 4.800,00 Reais. A Empresa: Salvi, Lopes & Cia. Ltda 82.478.140/0001-34 Foi
Vencedora Da Licitação Dos Itens: 6, 7, 9, 10, 11, 13. Com O Valor Global De R$ 2.275,80
Reais. A Empresa: Super Util Comercial Ltda 15.392.562/0001-03 Foi Vencedora Da
Licitação Dos Itens: 15, 16. Com O Valor Global De R$ 7.719,66 Reais.

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 AO CONTRATO Nº 63/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA NETO &
SANTOS LTDA - EPP; OBJETO: ADITIVO DE VALOR E PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO DA OBRA até 28/10/2020 e acréscimo de valor conforme planilha no valor
global de R$ 7.203,26 (Sete mil duzentos e três reais e vinte e seis centavos). Permanecem
inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº. 063/2019, de
04/11/2019, celebrado entre as partes acima mencionadas

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 054/2020
tendo por objeto: "Aquisição de MOTOBOMBAS para garantir o bom
funcionamento dos Poços Artesianos localizados na área urbana do Município
de Jaciara/MT", em consonância a Lei Federal nº 13.982, de 02/04/2020, no
"caput" do art. 2º, tendo como vigência de 06 (seis) meses, em conformidade
ao artigo 4ºH da MEDIDA PROVISÓRIA nº 926, de 20/03/2020 e Art. 3º, inciso
II, da Lei Municipal nº 1.745/2017, ou até que dure o período de saque do
Auxílio Emergencial. Sagrando-se vencedora a empresa EBARA - BOMBAS
AMÉRICA DO SUL LTDA, CNPJ nº 46.138.319/0001-89, ao valor global de R$
41.952,00 (Quarenta e Um Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais).

Jaciara-MT, 1º de setembro de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

Presidente da CPL
Suplente

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Permanente de
Licitação nomeado, torna público que, referente à TOMADA DE PREÇOS nº. 012/2020, que
tem por objeto a: "Contratação de empresa especializada para execução de obra de
Pavimentação na Avenida Xavantes no Município de Jaciara-MT", foi vencedora a empresa
MATO GROSSO COMERCIO DE ASFALTOS LTDA - ME, no menor valor global de R$
251.174,69 (Duzentos e cinquenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e
nove centavos), para atendimento ao objeto licitado.

Jaciara-MT, 1º de setembro de 2020.
CORNÉLIO CASSIMIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Barracon Construtora Eireli-EPP CNPJ
07.129.333/0001-64 OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos e
construção de pontes no Município de Juscimeira/MT Processo nº 59053.002624/2019-15
Prazo: 240 dias Valor: R$ 1.450.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
021/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, instalação e conserto de
aparelhos de ar condicionado tipo split para o Município de Marcelândia/MT. Sagraram-se
vencedoras as empresas:

DION HENRIQUE CAMARGO LEITE - ITENS: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 23 - R$ 105.687,00

MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO SILVA - ITENS: 05, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 24, 25, 26, 27 - R$ 26.920,00

VALOR TOTAL: R$ 132.607,00

Marcelândia-MT, 1º de setembro de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 79/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CL E M I D ES
SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69. Objeto: O presente contrato tem por
objeto aquisição de COMBUSTÍVEL, tipo Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol
Comum e Óleo Diesel S10, para atender diversas Secretarias do Município de Nova
Brasilândia, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA deste Edital e na proposta apresentada na licitação. Pregão Presencial nº.
001/2020. VALOR: R$ 600.125,00 (seiscentos mil cento vinte cinco reais). ASSINATURA: 17
de agosto de 2020. VIGENCIA: 17 de agosto de 2020 a 17 de dezembro de 2020.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Licitatório Nº 031/2020 Ato De Adjudicação Do Objeto Tendo Em Vista O
Resultado Do Julgamento Das Propostas Da Licitação Realizada Sob A Modalidade De
Tomada De Preços Nº 002/2020, Devidamente Lavrado Em Ata, Adjudico O Seu Objeto À
Empresa: Diego Morello Epp, Cnpj: 07.694.058/0001-21 Com O Valor Global De R$
1.558.140,06 (Um Milhão E Quinhentos E Cinquenta E Oito Mil E Cento E Quarenta Reais
E Seis Centavos), Para Pavimentação Asfáltica Com Sinalização Viária, Drenagem E
Calçamento Das Ruas: Jequitibá, Castanheira, Cedro, Mogno E Av. Gov. José Fragelli,
Localizadas No Município De Novo Mundo - Mt, Constante No Convênio N° 867707/2018
Sudam. Por Ter Sido Classificada No Certame Determino Que Sejam Adotadas As Medidas
Cabíveis Para Contratação Da Referida Empresa.

Novo Mundo-MT, 10 de agosto de 2020.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Pregoeiro Devenilson da
Silva, nomeado pela Portaria 025/2020, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado da Licitação pela modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 43/2020, regido pela lei
10.520/2002 e pelo Decreto Municipal n°1.005/2014, subsidiada pela Lei 8.666/93, tendo
por Objeto: Aquisição de Casinha de Boneca em Madeira atendendo ao Plano de Ações
Articuladas nº 201305546 e Processo nº 23400017150201378 do FNDE, a pedido da
Secretaria Municipal de Educação de Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas no
ANEXO I e Termo de Referência do respectivo Edital. Empresa Vencedora VIA NACIONAL
COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI. CNPJ: 36.063.652/0001-12. R$ 14.750,00.

Paranatinga-MT, 1º de setembro de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E LABORATORIAL EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA.

Sagrou-se vencedora as empresas CIAMED - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 05.782.733/0001-49) no valor de R$ 4.188,00; TERRA SUL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 32.364.822/0001-48) no valor de R$ 20.950,00;
NUTRILIFE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - ME (CNPJ 26.574.769/0001-07) no valor de
R$ 71.225,00; NUTRICENTER DISTRIB. DE PRODUTOS NUTRICIONAIS (CNPJ
06.372.763/0001-40) no valor de R$ 17.500,00; AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA (CNPJ 20.590.555/0001-48) no valor de R$ 77.540,00; CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 03.652.030/0001-70) no valor de R$ 35.524,40;
GOIAS BEM COM. SERV. PROD. PARA SAUDE EIRELI - ME (CNPJ 20.231.242/0001-01) no
valor de R$ 73.445,00; J D DE ANDRADE DROGARIA - ME (CNPJ 18.175.769/0001-06) no
valor de R$ 137.492,50; INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-02T00:17:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




